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MSR/MSSF - podejście kompleksowe  

i nowelizacje. 
 

 
18 - 19 maja 2015 r. 

hotel Marriott, Al. Jerozolimskie 65/79, Warszawa  
 

Moduł I (dzień 1) 
 

Standardy rachunkowości w Polsce i na świecie 
 

 Systemy rachunkowości krajowych (Local GAAP) - systematyka 
 Ustawa o rachunkowości (UOR) jako podstawa prawna rachunkowości oraz Krajowe Standardy Rachunkowości (KSR) 
 Rachunkowość wg Międzynarodowych Standardów Rachunkowości i Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej 

(MSR) 
 Prawo bilansowe a prawo podatkowe - możliwość stosowania uproszczeń (pojęcie istotności) 

 

Założenia koncepcyjne i prezentacja sprawozdania finansowego (MSR 1) 
 

 Sprawozdanie finansowe wg MSR a praktyka UOR - w szczególności sprawozdanie o sytuacji jednostki oraz rachunek dochodu 
całkowitego 

 Minimalne wymogi ujawnień dla poszczególnych elementów sprawozdania finansowego 
 

Zasady rachunkowości, zmiany oszacowań księgowych i błędy księgowe (MSR 8) 
 

 Poprawna błędów księgowych i błędy poprzednich okresów sprawozdawczych 
 Korekty szacunków a korekty zasad rachunkowości 

 

Zdarzenia po dacie bilansowej (MSR 10) 
 

 Pojęcia zdarzeń po dacie bilansowej 
 Zdarzenia po dacie bilansowej dostarczające nowe informacje na dzień bilansowy 
 Zdarzenia po dacie bilansowej nie dostarczające nowe informacje na dzień bilansowy 
 Weryfikacja zasady kontynuacji działalności 

 

Rzeczowe aktywa trwałe (MSR 16) 
 

 Pojęcie rzeczowych aktywów trwałych 
 Problem komponentowości w rzeczowych aktywach trwałych 
 Wycena na dzień bilansowy - możliwość przeszacowania (wartość rynkowa oraz koszt odtworzenia) 
 Pojęcie remontu a ulepszenie środków trwałych 
 Rozliczanie przeszacowania środków trwałych (kapitał z aktualizacji (inne całkowite dochody) czy wynik finansowy) 
 Plan amortyzacji i jego weryfikacja 

 

Koszty finansowania zewnętrznego ( MSR 23) 
 

 Postępowanie z kosztami finansowania 
 Zatrzymanie i zawieszenie kosztów finansowania 
 Stopa kapitalizacji w wycena aktywów i zobowiązań 

 

Skutki zmiany kursów wymiany walut obcych (MSR 21) 
 

 Pojęcia dotyczące kursu wymiany oraz waluty funkcjonalnej i waluty sprawozdawczej 
 Ustalanie różnic kursowych i ich wartościowanie 
 Prezentacje "wielowalutowe" 

 

Moduł II (dzień 2) 
 

Nieruchomości inwestycyjne (MSR 40) 
 

 Pojęcie nieruchomości inwestycyjnej - analiza porównawcza z rzeczowym aktywami trwałyi. 
 "Części" nieruchomości jako nieruchomości inwestycyjne 
 Cena nabycia, koszt wytworzenia nieruchomości inwestycyjnych a jej wycena w wartości godziwej 
 Metody wyceny nieruchomości na dzień bilansowy 
 Przeklasyfikowania nieruchomości inwestycyjnych 

 

Aktywa niematerialne (MSR 38) 
 

 Warunki ujawnienia wartości niematerialnych zgodnie z MSR 38 
 Pierwotna wycena wartości niematerialnych (problem nakładów na prace rozwojowe) 
 Aktywa o określony i nieokreślanym okresie użytkowania 

 

Utrata wartości aktywów (MSR 36) 
 

 Test na utratę wartości - procedura postępowania 
 Szczególne przypadki ustalania wartości godziwej oraz rachunek zdyskontowanych przepływów pieniężnych 
 Ośrodki generujące przepływy pieniężne a odpisy aktualizacyjne 
 Alokacja odpisu aktualizacyjnego w przypadku grupy aktywów 



 
 Test na utratę wartości firmy (goodwill) 

 

Działalność zaniechana i aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży (MSSF 5) 
 

 Warunki uznania aktywu jako przeznaczonego do zbycia 
 Wycena aktywów trwałych przeznaczonych do zbycia 
 Sposób ujęcia przychodów i kosztów działalności niekontynuowanej 
 Prezentacja aktywów i zobowiązań działalności niekontynuowanej 

 

Dotacje rządowe i ujawnianie informacji na temat pomocy rządowej (MSR 20) 
 

 Dotacje rządowe - pojecie i pierwotne ujawnienie 
 Ogólne zasady rozliczania dotacji rządowych 
 Dotacje do aktywów 
 Dotacje do przychodów i kosztów 
 Dotacje jako natychmiastowa pomoc 

 

Świadczenia pracownicze (MSR 19) 
 

 Pojęcie świadczeń pracowniczych 
 Krótkoterminowe świadczenia pracownicze 
 Świadczenia po okresie zatrudnienia 
 Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy 
 Inne długoterminowe świadczenia pracownicze 
 Zyski i straty aktuarialne w tym metoda "korytarza" 

 

Rezerwy, zobowiązania i aktywa warunkowe (MSR 37) 
 

 Warunki tworzenia rezerw (bieżące zobowiązanie, wypływ korzyści, wiarygodny szacunek) 
 Rezerwa a rozliczenie międzyokresowe bierne kosztów - analiza porównawcza 
 Wartościowanie rezerw. Uwzględnianie zmiany wartości pieniądza w czasie (dyskontowanie) oraz rachunku prawdopodobieństwa 
 Rezerwa restuktuaryzacyjna - warunki utworzenia 

 

Przychody (MSR 18) 
 

 Pojęcie przychodu 
 Moment ujęcia przychodów (sprzedaż towarów, sprzedaż usług, przychody z odsetek, tantiem i dywidend) 
 Wartość godziwa przychodów 

 

Problematyka leasingu (MSR 17) 
 

 Umowy leasingu - warunki brzegowe 
 Leasing operacyjny a leasing finansowy 
 Metody rozliczania odsetek od umów leasingowych (metoda efektywnej stopy oraz metoda sumy liczb) 
 Leasing zwrotny oraz oferty promocyjne 

 

Podatki odroczone (MSR 12) 
 

 Wartość bilansowa i podatkowa aktywów i pasywów 
 Różnice przejściowe i trwałe a tworzenie podatków odroczonych 
 Aktywa i rezerwy na odroczony podatek - kwotowanie i prezentacja w sprawozdaniu finansowym 
 Możliwość kompensat w podatkach odroczonych 

 

Nowelizacje MSR/MSSF 
 

 Pojęcie i istota wartości godziwej (MSSF 13) 
 Przychody z umów z klientami (MSSF 15) 
 Segmenty operacyjne (MSSF 8) 
 Zmiany do akceptowalnych metod amortyzacji (MSR 16, MSR 38) 
 Aktualizacje wybranych MSR/MSSF 

 
Harmonogram szkolenia 
Dzień pierwszy: 
09:45 - 10:00 Rejestracja i przywitanie uczestników  
10:00 - 11:30 Szkolenie  
11:30 - 11:45 Przerwa kawowa  
11:45 - 13:30 Szkolenie  
13:30 - 14:00 Lunch  
14:00 - 16:30 Szkolenie  
16:30 Zakończenie szkolenia  
Dzień drugi: 
08:45 - 09:00 Rejestracja i przywitanie uczestników< 
09:00 - 10:30 Szkolenie 
10:30 - 10:45 Przerwa kawowa 
10:45 - 13:00 Szkolenie 
13:00 - 13:30 Lunch 
13:30 - 15:30 Szkolenie 
15:30 Zakończenie szkolenia  

  

Prof. dr hab. Artur Hołda 

Doradca ekonomiczno-finansowy. Doktor nauk ekonomicznych o specjalności Rachunkowość oraz doktor nauk 

fizycznych. Pracownik naukowo-dydaktyczny Katedry Rachunkowości Akademii Ekonomicznej w Krakowie, 

kierownik Zakładu Finansów i Rachunkowości w Wyższej Szkole Ekonomii 

i Informatyki w Krakowie. Poza w/w uczelniami jest wykładowcą w Małopolskiej Wyższej Szkoły Ekonomicznej w 

Tarnowie, Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu oraz Wyższej Szkoły Ekonomii 

i Administracji w Kielcach. Jest również autorem kilkunastu prac z zakresu ekonomii i finansów. 

 



 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY 
Prosimy przesłać faksem: 22 632 23 72 lub: wlr@wlr.com.pl

MSR/MSSF - podejście kompleksowe i nowelizacje.  

18 - 19 maja 2015 r. 
hotel Marriott, Al. Jerozolimskie 65/79, Warszawa 

Imiona, nazwiska oraz stanowiska uczestników:  
 
 
 
 

Nazwa firmy:  
 

Adres firmy: 
  

NIP:  Tel: Fax:  E-mail:  

� Proszę o przesłanie potwierdzenia na mój e-mail 

� Proszę o wystawienie faktury VAT 

 Uwagi: 

Cena uczestnictwa 

 � 1200 zł + 23% VAT - koszt udziału jednej osoby 
 � 1000 zł + 23% VAT - koszt udziału jednej osoby, przy zgłoszeniu 2 lub więcej osób 

Warunki uczestnictwa 

• Cena obejmuje: prelekcje, materiały, certyfikat oraz wyżywienie. 
• Po otrzymaniu zgłoszenia prześlemy Państwu potwierdzenie udziału w szkoleniu oraz fakturę pro forma. 
• Prosimy o dokonanie wpłaty zgodnie z terminem płatności podanym na fakturze proforma. 
• Wpłaty należy dokonać na konto: 69 1140 2004 0000 3302 7499 3004 
• Rezygnację z udziału należy przesyłać listem poleconym na adres organizatora. 
• W przypadku rezygnacji w terminie mniejszym niż 14 dni przed rozpoczęciem szkolenia pobierane jest 100% opłaty 

za udział bez względu na termin wysłania formularza zgłoszeniowego. 
• Nieodwołanie zgłoszenia lub niewzięcie udziału w szkoleniu powoduje obciążenie pełnymi kosztami udziału. 
• Niedokonanie wpłaty nie jest jednoznaczne z rezygnacją z udziału. 
• Zamiast zgłoszonej osoby w szkoleniu może wziąć udział inny pracownik firmy. 
• Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie. 
• W przypadku, gdy wykładowca z przyczyn losowych nie będzie mógł przeprowadzić zajęć w podanym wcześniej 

terminie WLR Training Group zastrzega sobie prawo zmiany terminu zajęć. Uczestnicy szkolenia wskazani przez 
osobę zgłaszającą zostaną niezwłocznie poinformowani o tym fakcie. 

• Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla celów marketingowych przez WLR Training Group zgodnie 
z Ustawą o ochronie danych osobowych (Dz.U. nr 133/97, poz. 883), a w szczególności zgadzam się na 
otrzymywanie informacji handlowej od WLR Training Group w rozumieniu Ustawy z 18 lipca 2002 r. o świadczeniu 
usług drogą elektroniczną na podane wyżej adresy e-mail. 

 
 Oświadczamy, że akceptujemy warunki uczestnictwa w szkoleniu oraz zobowiązujemy się do zapłaty. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Podpis i pieczątka 

 WLR Training Group Sp. z o.o.  
ul. Łucka 7/9, 00-842 Warszawa, tel.: 22 632 47 17, fax: 22 632 23 72 wlr.com.pl 

 

 


